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No. Ex ciclistas 

39 Oliverio Rincón 

40 Álvaro Mejía 

41 Victor Hugo Peña 

42 Fabio Parra 

43 Santiago Botero 

44 Cochise Rodríguez 

45 Efraín Domínguez 

46 Mario Vanegas 

47 Óscar de J. Vargas 

48 Gabriel Curuchet 

Ciclistas Pro-Tour 

1. Rigoberto Urán 

2. José Serpa 

3. Óscar Sevilla 

4. Sergio Luis Henao 

5. Jarlinson Pantano 

6. Sebastián Henao 

7. Julián Arredondo  

8. Fabio Duarte 

9. Mauricio Ardila 

10. Jonatha Restrepo 

11. Juan Pablo Suárez 

No. Velocistas Hombres 

25 Fabián Puerta 

26 Anderson Cortez Parra 

27 Santiago Ramírez 

28 Rubén Murillo 

29 Juan David Ochoa 

30 Vicent Paul 

31 Kevin Santiago Quintero 

No. Velocistas Mujeres 

32 Diana García 

33 Camila Guerrero 

34 Adriana Daza Rincón 

35 Martha Ojeda Ibarra 

36 Martha Bayona 

100 Mariana Pajón 

No. Fondistas Damas No. Fondistas Hombres 

1 Jessica Parra 1 Edwn Ávila 

2  Milena Salcedo 2 Jordan Parra 

3 Luisa Parra 3 Javier Gómez Pineda 

4 Lorena Vargas 4 Yeison Chaparro Rueda 

  5 Sebastián Molano 

6 Stepahania Herrera 6 Juan Esteban Arango 

7 Steicy Montoya 7 Carlos Urán 

  8 Weimar Roldán 

9 Camila Valbuena 9 Eduardo Estrada 

10 Yesenia Meneses 10 Brayan Sánchez 



 

 

Futuros Campeones 

 

 

 

11 María Fernanda Paz 11 Cristian Cornejo Aliste 

12 Lina Marcela Hernández 12 Antonio Cabrera Torres 

13 Lilibeth Chacón García 13 Iván Carvajal Balbuena  

14 Paula Villalón Sánchez 14 José Santoyo González 

15 Mayra Rocha Guerrero 15 Enrico Zanoncello 

16 Mariana Ortíz Valadez 16 Viviani Attilio 

17 Martina Alzini 17 Ángel Pulgar Araújo  

18 Bárbara Guarischi  18 Manuel Briceño Barreto 

19 Angie González García 19 Sebastián Trillini 

20 Micaela Barroso 20 Lucas Gaday Orozco 

21 Anany Muñoz Ramos 21 Alejandro Parra Pérez 

22 Maylin Sánchez Borges 22 Leandro Marcos Vidueiro 

23 Idaris Cervantes Trujillo 23 Juan Diego Orlas 

24 Antonella Leonardo  24 Marlon Pérez 

No. Hombres No. Mujeres 

71 Fernando Quintero Jaramillo 87 Susana Castellanos Medina 

72 Santiago Bermúdez Tangarife 88 Katty Cardona Gil  

73 Juan Pablo Cortés Porras 89 Isabela Delgado Marulanda 

74 Henry Restrepo Echeverry 90 Eliana Carrillo Yarce 

75 Samuel Estrada Soto 91 Laura Celis Carvajal 

76 César Guevara Rueda 92 Laura Pérez Henao 

77 Juan Ortega Jiménez 93 Sofía Estrada Soto 

78 Camilo Sepúlveda Piedrahíta 94 Stephanía Sánchez Zapata 

79 Jacobo Vásquez Ramírez 95 Laura Velásquez Monsalve 

80 Tomás Ramírez Jaramillo 96 Ana Durango Jaramillo 

81 Pablo Paredes Zapata 97 Valeria López Gómez 

82 Cristian Correa Herrera 98 Sara Giraldo Arcila 

83 Santiago Lopera Vásquez 99 Laura Villegas Arbeláez  

84 Juan Pablo Jiménez López 5 Mariana Gómez Osorio 

85 José Fernando Montoya Herrera 37 Valentina Duque Quintero 

86 Andrés García Silva 38 Andrea Pérez Restrepo 



 
Conformación de equipos 

  

    

 

 

 

    

 

    

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

No. Equipo EPM  

2 Jordan Parra 

10 Brayan Sánchez 

2 Milena Salcedo 

8 Camila Valbuena 

No. Equipo INDER Medellín 

6 Juan Esteban Arango 

5 Sebastián Molano 

1 Jessica Parra 

12 Lina Marcela Hernández  

No. Equipo Alcaldía de 
Medellín (Chile) 

11 Cristian Cornejo Aliste 

12 Antonio Cabrera 

14 Paula Villazón Sánchez 

21 Anany Muñoz Ramos 

No. Equipo IDEA 

1 Edwin Ávila 

7 Carlos Urán 

11 María Fernanda Paz 

3 Luisa Parra 

No. Equipo Indeportes 
Antioquia 

8 Weimar Roldán 

23 Juan Diego Orlas 

10 Jesenia Meneses 

7 Steicy Montoya 

No. Equipo Comfama 

24 Marlon Pérez 

9  Eduardo Estrada 

4 Lorena Vargas 

6 Stephania Herrera 

No. Equipo Seguridad Vial 
(México) 

15 Mayra Rocha Guerrero 

13 Iván Carvajal Balbuena 

16 Mariana Valadez Ortíz 

14 José Santoyo González 

No. Equipo Hincapié (Italia) 

15 Enrico Zanoncello 

16 Attilio Viviani 

17 Martina Alzini 

18 Bárbara Guarischi 

No. Equipo Boyacá 

4 Yeison Chaparro 

3 Javier Gómez Pineda 

No. Equipo Emprestur 
(Argentina) 

24 Leonardi Antonella 

20 Micaela Barroso 

19 Sebastián Trillini 

20 Lucas Gady Orozco 

No. Equipo Graciano 
(Venezuela) 

19 Angie González García 

17 Ángel Pulgar Araújo 

18 Manuel Briceño Barreto 

13 Lilibeth Chacón García 

No. Equipo Beneda (Cuba) 

21 Alejandro Parra 

22 Maylin Sánchez Borges 

23 Idaris Cervantes Trujillo 

22 Leandro Marcos Vidueiro 



 
Equipos Profesionales de Ciclismo Colombiano 

   

 

 

 

 

 

 

 

No.  Equipo GW 

29 Juan Pablo Rendón 

30 Andrés Felipe Tabares 

31 Alejandro Osorio  

32 Walter Pedraza  

No.  Team Medellín Éxito 

25 Juan Esteban Arango  

26 Weimar Roldán  

27 Eduardo Estrada  

28 Javier Ignacio Montoya  

No. Equipo EPM 

50 Harold Tejada  

51 Brayan Sánchez  

52 Jairo Salas  

53 Juan Pablo Suárez  

No. EquipoColdeportes 

8 Alex Cano 

12 Felipe Laverde  

13 Juan Martín Mesa 

14 Nelson Soto 

 No. Equipo Movistar 

58 Yeison Chaparro 

59 Carlos Mario Ramírez  

60 Stiven Ortiz  

61 Jaime Castañeda 

No. Equipo Postobón 

62 Sebastián Molano  

63 Wilmer Paredes  

64 Bernardo Suaza  

65 Fernando Orjuela  

 No. Equipo Orgullo Paisa 

54 Cristian Carmona  

55 Carlos Andrés Tobón  

56 Carlos Julián Quintero  

57 Edison Muñoz  


